PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6977/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à reavaliação

do pedido de remoção de duas árvores na Rua Olívio Vieira da Rosa, próximo ao nº 363, no

Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

visando à reavaliação do pedido de remoção de duas árvores na Rua Olívio Vieira da

Rosa, próximo ao nº 363, no Jardim Santa Maria.

Segundo o morador do local, uma das árvores já está comprometida e a

outra está danificando a calçada, invadindo inclusive a garagem de sua residência.

Solicitamos, portanto, a verificação se o caso pode ser abrangido pela Lei 4.549, de 26 de

dezembro de 2001, em seu artigo 4º, parágrafo 4º, inciso II.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6977/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REITERAMOS que, além do Processo sob o nº 6593/2018, aberto por

parte de munícipe, somam-se a realização de Laudo nº 100/2019 e Protocolo nº

066/2020, bem como as Indicações nº 197/2021 e 2165/2021, encaminhadas por meio

desta Casa, todos referentes ao assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB